
 
 

Zábřeh EIS 1. Vysvětlení ZD v1.docx  1 / 4 

1. Vysvětlení zadávací dokumentace 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ") 

 

Identifikační údaje zadavatele:  
město Zábřeh 
Masarykovo náměstí 510/6; 789 01 Zábřeh 
IČ: 00303640 

Název veřejné zakázky: „Ekonomický informační systém města Zábřeh“ 
(dále jen předmětná zakázka) 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat: RNDr. Mgr. František John, Ph.D., starosta města 

Spisová značka: MUZB/46493/2023 

Identifikační údaje zástupce 
zadavatele: 

AJL, s.r.o. 
Sídlo: Markova 1965/6, Velké Meziříčí, PSČ: 59401; IČ: 26933179 
Ing. Jiří Žák; Tel.: 604 273 438; e-mail: zak@ajl.cz; ID schránky: attj59a 

 
Dotazy účastníka k vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 28. 11. 2023: 
 

1. DOTAZY K UPŘESNĚNÍ 
Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena pomocí elektronického nástroje 
E-zakázky, který je veřejně dostupný na adrese: https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-
zadavatele/5d0bf195-f072-4aed-b0a0-8e60e55d9d72 (viz. kap.11 ZD). 
 
1) V ZD kap.8.2 - Specifikace poddodávek je uvedeno, že: 
 „Za poddodavatele nebude považována osoba, od které účastník případně nakupuje hardware nebo 

získává licence k software, pokud je dále prodává či poskytuje zadavateli bez jakéhokoli dalšího 
zpracování, změny či jiného obdobného nakládání“. 

Obdobně je pak v Příloze č.2 ZD, kap.3 - Specifikace minimálních požadavků řešení uvedeno, že:“ …. 
tak že tam nakopíruje text ze sloupce „Specifikace minimálních požadavků“ a doplní výrobce a typ, 
…“ 
Z textace usuzujeme, že předmět VZ je možné realizovat pomocí subdodávky, což je dle nás 
v nesouladu s textem v Příloze č.2 ZD - Specifikace předmětu plnění, kap.2.23, kde je uvedeno, 
že: „Zadavatel požaduje, aby všechny moduly byly od jednoho výrobce EIS“, protože má-li 
výrobce všechny moduly EIS, nepotřebuje subdodávku. 
Otázka: Je tedy možno realizovat předmět dodávky (například personální a mzdové moduly) 
formou subdodávky? 

 
2) v Příloze č.2 ZD, kap.2.6 - Daně dávky poplatky je uvedeno: „Modul musí mít vazby na externí 

systémy (ISZR, insolvenční rejstřík, SIPO, AV),….“.  
Otázka: Můžete prosím upřesnit co máte na mysli pod zkratkou „AV“? 

 
3) v Příloze č.2 ZD, kap.2.12 - Pořizovač rozpočtových dokladů je uvedeno, že: „Info o stavu 

rozpočtových dokladů musí být možno získat bez nutnosti přístupu do modulu pomocí avizačního 
systému…“. Otázka: Můžete prosím upřesnit: 
a) CO máte na mysli pod pojmem „avizační systém“? 
b) a JAKý máte na mysli způsob získání informací bez přístupu do modulu? (např. web portál 

toto dle nás nesplňuje, protože i zde se musí být umožněn přístup do modulu). 
 

4) z Přílohy č.2 ZD kap. 2.15 – Matrika vyplývá, že předmětem dodávky má být i matriční systém.  

S ohledem na zavedení státního IS pro elektronického vedení matrik, v jehož implementačním 
harmonogramu je od r.2025 migrace dat z lokálních matrik, nám tento požadavek příjde dost 
nestandartní.  

Otázka: Pokud zadavatel poptává nový matriční systém a již je známa struktura NS eVM pro migraci 
do státního systému, neměl zadavatel na mysli spíše dodávku tohoto rozhraní? 

 



 
 

Zábřeh EIS 1. Vysvětlení ZD v1.docx  2 / 4 

5) v Příloze č.2 ZD, kap.3.13 - Podání elektronických dat je mezi požadavky uvedeno: „Možnost 
podání prostřednictvím datových schránek.“  

Otázka: Je možné tento požadavek realizovat integrací na eSSL, přičemž integrace bude v souladu 
s platným zněním NSESSS?  

 
6) v Příloze č.2 ZD, kap.3.13 - Podání elektronických dat je mezi požadavky uvedeno: „Stahování 

zpráv z inboxu CSÚIS do offline kopie“….Požadavek OFF line komunikace je dle nás krokem 
zpět a je v rozporu se zdůvodněním realizace VZ pro kterou uvádíte zdůvodnění : „Rozvoj ICT 
přináší především obecně vyšší dostupnost dat na provozní úrovni“. 

Otázka: Trvá zadavatel na tomto požadavku? 

 
7) v Příloze č.2 ZD jsou v kap. 3 - Specifikace minimálních požadavků řešení uvedeny u jednotlivých 

poptávaných modulů požadavky, co má modul obsah, i když se někdy jedná o dle nás obecnou 
vlastnost systému.  

Otázka: Je přípustné, aby uvedené povinné funkční požadavky byly uživateli k dispozici v jiném 
modulu, než pod kterým jsou uvedeny ve specifkaci? 

 
8) V celé ZD, včetně její přílohy, jsou uvedeny konkrétní názvy produktů a je převzata doslovná 

specifikace funkčních požadavků tak, jak jsou uvedeny v Katalogu produktů a Produktových 
listech fa Gordic, čímž celé znění VŘ vyznívá, že jej může naplnit pouze jediný účastník.  

Výhrada: dle našeho názoru se jedná o nedostatečně transparentní a otevřenou soutěž nesplňující 
pravidla ZoVŘ.  

  

2. RIZIKA 
a) ZD, kap.5.3 - Technická kvalifikace: 

„Účastník prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením seznamu 
významných dodávek realizovaných účastníkem v posledních 3 letech s uvedením jejich ceny, 
doby poskytnutí a identifikace objednatele; Zadavatel bude akceptovat i neukončené významné 
dodávky, ovšem pouze za předpokladu splnění požadovaného finančního objemu za 
poslední 3 roky ...ve finančním objemu min. 7M /per zakázka“ 

 
b) Příloha ZD, kap.3.17 – Práce a Mzdy. Chybí nám parter pro subdodávku, protože cílem 

zadavatele je vyměnit Flux. Dodané řešení by mělo být připraveno na integraci s IdM, které 
teprve budou soutěžit. 

AKR: zákazníci si velmi chválí Wemu; na AVAku Wema neprošla, protože je tak robustní že není 
vhodná pro cloud. 

 

3. DOVÝVOJE PNT 
a) Banka:  

• Komunikace s Českou poštou, konkrétně při využití poukázek B a AV i SIPO 
• Integrace na pl.terminály ČSOB přes API (AKR: jinak než stávající COM port od Infonovy) 

 
b) SML a OBJ: 

• Bezpečná anonymizace v rámci EIS 
• Proces anonymizace libovolného obsahu (vč. možnosti úplné anonymizace). 

(AKR: terminus technicus = distribuovaný nástroj eGOV pro anonymizaci SML a OBJ na který 
je možno se integrovat) 

 
c) FAK přijaté: 

• Otevřenost k třetím stranám přes webové služby (AKR: nové API FP, máme jen FV) 



 
 

Zábřeh EIS 1. Vysvětlení ZD v1.docx  3 / 4 

 

 

 
d) Daně-dávky-poplatky: 

• Importy a exporty dat při zavádění za pomoci databázových souborů i textových dávek 
(AKR: viz. MIG tool) 

 
e) ROZ (Pořizovač rozpočtových dokladů 

• Možnost využití integrovaného avizačního systému pro usnadnění práce (AKR: ??). 
• Výstup obratů věta 56G (Akr: chyba pnt_uca_vystup_obratu_vs00014420 0,5 MD) 
 

f) Výkazy (Podání elektronických dat): 
• Kontrola validity - sémantika dle XSD schémat 

 
g) API – Integrace na Platbomaty fa Kadlec (AKR: s tím jsem počítali, akorát se to uspíší - 02/24) 

 

4. DOVÝVOJE HEF 
a) ROB: 

• Integrační platforma se sadou webových služeb 
• Manažerské pohledy na aktivity pracovníků 
• Dále musí modul evidovat zákazy přihlášení k trvalému pobytu a vlastníky objektů 

 
b) ROB_Volby:  

• Nástroje na tvorbu statistických výstupů – jak textových, tak i grafických. 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazům účastníka:  
 

1. DOTAZY K UPŘESNĚNÍ 

Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje JOSEPHINE, který je veřejně dostupný na adrese: 

https://josephine.proebiz.com/cs  

tak jak je uvedeno v zadávací dokumentaci v kap. 1.4. 

 
ad 1) Dodavatel může realizovat předmět veřejné zakázky formou subdodávky, avšak platí požadavek 
zadavatele, aby všechny moduly EIS byly od jednoho výrobce EIS, tak jak zadavatel požaduje v příloze 
č. 2 zadávací dokumentace v kap. 2.23. 
 
ad 2) AV – jedná se o funkčnost tisk složenek Poštovní poukázka A - doklad V. 
 
ad 3)  a) pojmem „avizační systém“ je myšleno informovat uživatele o provedené změně v rozpočtu. 

Tímto dojde k avizaci. 
b) Např. po schválení změny v rozpočtu přes elektronickou podpisovou knihu dojde ke schválení 
a následně k odeslání emailu dotčeným osobám. 

 
ad 4) Ne, platí požadavek na modul „Matrika“ uvedený v příloze č. 2 zadávací dokumentace v kap. 2.15. 
 
ad 5) Ne, modul musí umožňovat plně automatické přímé podání prostřednictvím datových schránek 
dle požadavku uvedeného v příloze č. 2 zadávací dokumentace v kap. 3.13, tab. 15 řádek 4. 
 
ad 6) Ano, platí požadavek zadavatele uvedený v příloze č. 2 zadávací dokumentace v kap. 3.13, tab. 
15 řádek 5. 



 
 

Zábřeh EIS 1. Vysvětlení ZD v1.docx  4 / 4 

 
ad 7) Ano je to možné, musí však dojít ke splnění požadavků uvedených v příloze č. 2 zadávací 
dokumentace. 
 
Ad 8) Pokud technické podmínky obsahují přímé nebo nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo 
výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, je to odůvodněno předmětem veřejné zakázky a stávajícím hardwarovým a softwarovým 
vybavením zadavatele, a zejména nutností dosažení přesného popisu požadovaného plnění. Zadavatel 
umožňuje možnost nabídnout rovnocenné řešení v souladu s § 89 odst. 5 a odst. 6 ZZVZ, tak jak je 
uvedeno v zadávací dokumentaci v kap. 2.12. 
Specifikace požadavků jsou v zadávací dokumentaci uvedeny v takovém detailu, tak aby dodavatelé 
byli schopni nabídnout požadované řešení EIS. 
 

2. RIZIKA 
 
ad a) Platí požadavky zadavatele jak jsou uvedeny v zadávací dokumentaci v kap. 5.3. 
 
ad b) Platí požadavek zadavatele, aby všechny moduly EIS byly od jednoho výrobce EIS, tak jak 
zadavatel požaduje v příloze č. 2 zadávací dokumentace v kap. 2.23. 
 

3. DOVÝVOJE PNT 
 
ad a) Musí být splněny všechny požadavky zadavatele uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 
 
ad b) Musí být splněny všechny požadavky zadavatele uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 
 
ad c) Musí být splněny všechny požadavky zadavatele uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 
 
ad d) Musí být splněny všechny požadavky zadavatele uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 
 
ad e) Musí být splněny všechny požadavky zadavatele uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 
 
ad f) Musí být splněny všechny požadavky zadavatele uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 
 
ad g) Musí být splněny všechny požadavky zadavatele uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 
 

4. DOVÝVOJE HEF 
 
ad a) Musí být splněny všechny požadavky zadavatele uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 
 
ad b) Musí být splněny všechny požadavky zadavatele uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 
 
 
 
 
Protože toto vysvětlení zadávací dokumentace je pouze výkladového charakteru a nemá vliv na 
zpracování nabídek, lhůta pro jejich podání se neprodlužuje. 
 
V Zábřehu dne 1. 12. 2023 
Podpis oprávněné osoby zadavatele: 
 
 
 
 
 ……………………………………………………… 
 RNDr. Mgr. František John, Ph.D., starosta města 


		2023-12-01T15:18:28+0100
	Ing. Jiří Žák




